СВЕСКА VII.

Сарајево, Јули 1894.

ГОД. VII

Власник: АЕМ. Консисторија.

Уредник: В. С. Поповић, протојереј.

Број 1270.

ОКРУЖНИЦА.

Свему српско-православном пречасном свештенству Дабро-босанске Епархије.

На темељу велелицењеног отписа Ви-соке Земаљске Владе за Босну и Херцеговину од 30. маја (11. јуна) 1894. број 59097/I. овом окружницом препоручује се пречасном свештенству, да у своје вријеме — када буде позвано од надлеже политичке власти — поднесе котарској области постојећи цјелокупни број и исказ брачних парова из своје парохије, по формулару, који ће за то од исте области добити; јер је то потребно Високој Влади за састављање статистике о брачним паровима.

и кр. возарске дивизије. Молбе пак за подијељење тијех дозвола, морају се поднашати код надлежног кошарског уреда, гдје ће се молитељ поближе моћи извијестити о том, како ће до поменуте дозволе доћи. (Наредба високе земаљске владе за Босну и Херцеговину од 9./21 јуна 1888. бр. 12749/1).

Свештеници ваља војне припаднике да упуте, да је држање овога прописа у њихову властитом интересу, јер ће иначе штетне пошљедице своје непослушности сами себи морати приписати.

б) *да не би вјенчали кога аустријскога или угарскога држављанина без дозволе надлежне полицијске власти*.